Neamţ şi Eugen
Serb. Ţărîna acestora fiă uşoră, ér memo
ria binecuvântată, ér d-ni contribuenţl, cari
aşa ’şl sciu încununa pe colegii decedaţi
şi cari îşi aduc aminte de institutul nostru
din Brad, binevoesoă a primi în numele
elevilor noştri cea mai căldurosă mulţă-
mită.

Brad, 9 (22) Sept. 1900.

Vsile Boneu.
profesor.

U L T I M E S O i K J .
Berln, 25 Septemvrie. ţ)iarul

„Die Post** asigură, că cercurile bine
informate din Berlin nu sciu nimic
despre intenţiunea de a-se recurge
la arbitragiul împăratului Wilheîm
pentru aplanarea diferendului ro
mâno bulgar.

Londra, 25 Septemvrie.